
Modernizovanou  Jihočeskou
vědeckou knihovnu vytápí CZT
Přístavba a rekonstruované prostory o ploše téměř dva tisíce
metrů čtverečních pojmou více než 130 tisíc titulů knih ve
volném výběru. Zřizovatelem JVK je Jihočeský kraj

Modernizace byla zahájena v dubnu 2019. Důvodem rekonstrukce a
přístavby byl fakt, že dosavadní knihovna nenabízela dostatek
prostoru pro volný výběr literatury.

„Původní  objekt  vznikl  jako  muzeum  dělnického  revolučního
hnutí a velikostí ani členěním už současným potřebám moderního
knihovnictví nevyhovoval,“ říká Ivo Kareš, ředitel knihovny.

Díky novým prostorám bude čtenářům umožněn volný výběr knih,
na který jsou zvyklí z dalších půjčoven a poboček Jihočeské
vědecké knihovny v Českých Budějovicích. Její služby v běžném,
nekoronavirovém roce využije ročně na 290 tisíc návštěvníků.
Knihovníci věří, že s novým zázemím a širšími službami výrazně
překročí  třistatisícovou  hranici.  Čtenáři  mají  k  dispozici
moderní technologie a mohou si svazky vybírat v přehledných
regálech.

Na distribuční teplárenskou síť byl původní objekt současné
knihovny připojen v roce 1974 a teplárna do něj od té doby
dodává nízkotlakou páru pro přípravu teplé vody a vytápění. V
roce 2001 se původní výměníková stanice rekonstruovala a v
příštích letech se počítá s další modernizací, která přispěje
k ještě efektivnějšímu zásobování těchto technicky rozličných
budov. Ty jsou propojené a tvoří jeden provozní celek.

Na realizaci projektu v celkové ceně 168 milionů korun byla
získána dotace EU ve výši 105 milionů, 5,8 milionu šlo ze
státního rozpočtu a více než 57 miliony se podílel Jihočeský
kraj.

https://www.teplarna-cb.cz/modernizovanou-jihoceskou-vedeckou-knihovnu-vytapi-czt/
https://www.teplarna-cb.cz/modernizovanou-jihoceskou-vedeckou-knihovnu-vytapi-czt/

